https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE OUTUBRO DE 2021

Segunda-feira, 11 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#39

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação do dia 31 de agosto de 2021, edição #16, referente a Ata
de Registro de Preços - ARP nº 146/2021 - processo nº 89364023:

ONDE SE LÊ:
Código SIGA: 82094
Descrição: FIO  SUTURA;  TIPO:  CUTICULAR;  MATERIAL:  NYLON
MONOFILAMENTO;  COLORACAO:  PRETO;  CALIBRE: 0;
COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO  AGULHA:  1/2 CIRCULAR;  TIPO
AGULHA:  CILINDRICA;  DIMENSAO AGULHA:  4,0  CM;  NUMERO
FIOS:  UNICO; ESTERILIDADE:  ESTERIL;  EMBALAGEM: EMBALAGEM
INDIVIDUAL;  UNIDADE  DE FORNECIMENTO: UNIDADE

LEIA-SE:
Código SIGA: 58845
Descrição: FIO SUTURA; TIPO: CUTICULAR; MATERIAL: NYLON
MONOFILAMENTO; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 2-0;
COMPRIMENTO:  45  CM;  FORMATO  AGULHA: 3/8  CIRCULAR;  TIPO
AGULHA:  CORTANTE; DIMENSAO AGULHA: 4 CM; NUMERO FIOS:
UNICO; ESTERILIDADE:  ESTERIL;  EMBALAGEM: EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  EM  MATERIAL  QUE PROMOVA  BARREIRA  MICROBIANA
E  ABERTURA ASSEPTICA;  LEGISLACAO:  LEGISLACAO  ATUAL
VIGENTE  E  NBR  1394;  UNIDADE  DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Vila Velha/ES, 08 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89759907
Cotação Eletrônica nº 1428/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: NC Distribuidora de Produtos Hospitalares EIRELI –
CNPJ nº 33.013.528/0001-54

Objeto: aquisição de frasco para nutrição enteral – 300m, por
meio de entrega imediata, para atendimento do Hospital Estadual
Central – HEC.

Valor total: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC

INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 08 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89784723
Cotação Eletrônica nº 1427/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: Franklin Avim Rios Graça – CNPJ nº
33.667.276/0001-87

Objeto: aquisição de lâmpadas led, por meio de entrega imediata,

para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 2.225,70 (dois mil duzentos e vinte cinco reais e
setenta centavos).

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 08 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89765796

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA

Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:
Contratante: CBS Médico Cientifica S/A – CNPJ nº 48.71.685/0001-68

Objeto: aquisição de material médico – lâminas para faca de blair,
por meio de entrega imediata, para atendimento do Hospital
Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 1.649,00 (mil seiscentos e quarenta e nove reais).

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 08 de outubro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.10.2021.pdf